
Medlemsmøde i Hvidovre Kajakklub 26. april 2006

1. Valg af dirigent
Keld Broksø blev valgt som dirigent og konstaterede, at medlemsmødet var lovligt indkaldt.

2. Formandens beretning
Formand Helle Stuart aflagde følgende beretning:

"Min beretning er i to dele: en første del, hvor jeg traditionen tro laver et oprids af de ting, der er
foregået i klubben i løbet af vinteren. Derefter vil jeg gøre status på, hvordan det går med hensyn til
at nå de mål, vi satte os i 2002.

Den forgangne vinter, byggeriet
Ja vinteren har været lang og kold, og færdiggørelsen af vores byggeri har fyldt rigtig meget. Jeg er
glad for, at vi tog den beslutning at købe os til selve byggeriet, for når vi ser tilbage, så kan vi
konstatere, at et stort byggeprojekt meget hurtigt bringer mange opgaver med sig; også selvom
selve byggeriet foretages af andre. Rigtig mange af klubbens medlemmer har bidraget til, at vi er
kommet så langt, som vi er. Det glæder mig, at byggeriet på denne måde har været et fælles projekt
for hele klubben. Det styrker sammenholdet og tilhørsforholdet til klubben, når man selv har lagt
kræfter i at sy gardiner, lægge sten, male, gøre rent, lave stativer til vægttræningsgrej osv.

Så en stor tak til alle jer, der har stillet op, når Inge og May-Brit har listet opgaverne op og
annonceret efter hjælpere i groupcare, vores interne informationssystem.

Selvom vi er mange, der har bidraget til færdiggørelse, så synes jeg, vi skylder at give en ekstra tak
til det hold, der har taget det største læs, og som har påtaget sig opgaven med at koordinere og
klargøre de forskellige opgaver. Frontteamet her i efteråret har været Inge, May-Brit og Erik Olsen,
Mark og Klaus. En særlig tak til jer.

Vores nye træningslokale er taget i brug med bravour. Næsten uanset hvilket tidspunkt man
kommer forbi klubben, så er der gang i træning og aktiviteter. Det er dejligt, og jeg er sikker på, at vi
er mange, der stadig forundres over, hvordan vi overhovedet kunne være i klubstuen før.

Selvom vi er kommet rigtig langt med byggeriet, er det for tidligt at sige, at vi er helt færdige. Der er
stadig en del opgaver, der gerne skulle løses i løbet af sommeren. Det drejer sig blandt andet om
reetablering af vores udendørsarealer og istandsættelse af den gamle klubstue.

Vi har besluttet at værne om vores nye træningslokale, og derfor har vi lavet nye regler for brug af
klubben til private fester. Det er alene den gamle klubstue, der kan lejes. Der er altså ikke tale om
en forringelse, da det også tidligere har været den gamle klubstue, der kunne lejes.

Så et rids over vinterens aktiviteter
Der har også været stor opbakning til vores forskellige trænings- og aktivitetstilbud:
Gymnastik for børn og voksne om tirsdagen. Børnegymnastikken blev i denne vinter varetaget af
Frank og Martin. Selv tog jeg mig af voksengymnastikken.

Onsdag har der været vægttræning for kvinder i alle aldre, og selvom vægtene ikke er lige så store,
som når mændene træner, så er der trænet igennem med sved og høje lyde. Der har ligeledes
været meget stor tilslutning til onsdagsløbturen, som også er blevet suppleret med et
stavgangshold.
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Fællestræning i kajakken om lørdagen fungerede fint, indtil isen i januar satte en stopper for det.

Vi har haft fast hold med til o-løb med pæne resultater. Tina Olsen blev nr. 3, og Henrik og Viggo
sluttede i top ti.

Vi har også haft et hold med til langrends-DM, hvor det blev til en 3. plads til Per og Jens Jørgen i
sprintstafet. Derudover vandt Rikke sin 10 km, mens Jens Jørgen vandt 15 km, 20 km duathlon
samt den afsluttende 42 km.

Klaus og Egil har vægttrænet med de store drenge hver torsdag, et tilbud som drengene har været
meget glade for. Spejder har en stor del af vinteren været vægttræningstræner for klubbens
elitegruppe.

Klubben har været vært for en pigesamling for de bedste ungdoms- og juniorroere i Danmark og en
ungdomstræningssamling for kredsens unge.

Vi har afholdt Kalveboderne Rundt. Et stævne der bliver bakket godt op både fra de lokale
løbeklubber, men også klubbens egne medlemmer. Viggo er hovedmanden bag dette arrangement.
En tak til dig Viggo for at du vil stå i spidsen for løbet. Jeg håber, vi kan regne med dig i år igen.

Vi har også afholdt Juleræs, og i år lykkes det for os at komme på vandet, selvom vejret var noget
blæsende. Vi har igen i år budt på at afholde juleræs i december, men jeg synes, vi skal gøre os
nogle tanker om, hvorvidt vi skal fortsætte, som vi plejer, eller om ikke der skal pustes nyt liv i
stævnet. Deltagelsen de senere år har været lille i forhold til det arbejde, der ligger i at arrangere
stævnet.

Af de mere sociale arrangementer vil jeg nævne, at vi holdt en fest i november med irsk dans og
spisning, og det er dejligt at være til fest. Jeg vil håbe, at vi i år kan tage os sammen til at afholde
mere end blot en årlig fest, måske vi kan samle et festudvalg, der vil lave en sommerfest.

Og så har vi atter været af sted med et stort hold på trænings/hyggelejr i Svejbæk i påsken. Det var
dejligt at komme på vandet... og i vandet blev det også til for et par stykker af os.

Det problematiske
Så lige to ord om noget af det, der har voldt os lidt problemer i løbet af vinteren. Det er flere gange
sket, at der ikke har været varmt vand, af forskellige årsager, og det skal vi selvfølgelig forsøge at
undgå, og vi får nu installeret en gennemstrømningsvandvarmer i køkkenet, som forhåbentligt skulle
udbedre problemet der. Mark ser på de store varmtvandsbeholdere til baderummene. Jeg vil dog
komme med en opfordring: Når der opstår skader eller problemer, der skal gøres noget ved, så giv
os en melding, og helst til den ansvarlige for området. På tavlen ude i gangen står hvem af os, der
har ansvaret for de forskellige opgaver, ligesom vores telefonnumre står der.

Vi har fået 60 nye bådpladser, og mange af klubbens medlemmer har fået en kajakplads. Det har
været nødvendigt for os at flytte rundt på alle kajakker, blandt andet fordi der er forskel på bredden i
de forskellige stativer, men også fordi vi gerne vil have klubkajakkerne samlet. Vi ville gerne have
været hurtigere færdige med omflytningen, men vi løb ind i problemer med stativerne. Status lige nu
er, at Søren og Mark- som er dem der suverænt beslutter, hvor de enkelte både skal være – er ved
at være igennem den store omflytning. Jeg vil appellere til at eventuelle problemer i den forbindelse
rettes til Søren, og at alle tjekker, om de har styr på deres pagajer, overtræk og redningsveste, da
der ligger mange løsdele i bådhallerne.
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Status på målsætninger
I februar 2002 afholdt bestyrelsen et visionsseminar. Over en weekend blev der arbejdet med at
formulere målsætninger for de næste 5 år. Målsætningerne blev efterfølgende drøftet med
medlemmerne og formelt besluttet på klubforsamlingen i april 2003.
Vi satte os følgende mål:

• At skabe et klubliv, der er attraktivt for alle klubbens medlemmer
• At få skabt en stor børne– og ungdomsafdeling
• At være en anerkendt arrangør af spændende stævner
• At kunne støtte elite- og konkurrenceroerne
• At udvide klubbens fysiske rammer

Bestyrelsen har taget en første drøftelse af, hvordan det går med at nå de mål, vi sammen har sat
os, og hvilke nye mål vi skal arbejde efter. En spændende men også vigtig proces. Bestyrelses-
arbejde kan meget nemt ” drukne”  i drift, og selvom det naturligvis skal have en høj prioritet, så er det
vigtigt også at give sig tid til at kigge fremad. Det at have visioner og mål man gerne vil nå, er
energigivende for de fleste af os, og gør det i øvrigt også lettere at foretage prioriteringer i
dagligdagen.

Men målsætninger og visioner kan kun leve, hvis de formidles ud og gøres levende. Ikke kun for
bestyrelsen, men for alle klubbens medlemmer. Derfor vil jeg bruge lidt af tiden i dag til en
midtvejsstatus.

Som jeg lige har nævnt, så oplever jeg, at vi har en klub, der virkelig bliver brugt. Der er stor
opbakning til de aktiviteter, vi fra bestyrelsens side tager initiativ til, der er mange af klubbens
medlemmer, der på egen hånd tager initiativ til arrangementer, og der er rigtig mange, der helt på
egen hånd finder ned i klubben på tidspunkter, der passer dem.

Målet om udvidelse af klubbens fysiske rammer er nået, men jeg vil godt løfte sløret for, at vi stadig
har ønsker om forbedringer af de fysiske rammer, som vi måske i løbet af de næste par år skal se,
om vi kan få opfyldt. Jeg tænker bl.a. på badeforholdene inde hos kvinderne, som godt kunne
trænge til en udvidelse.

Vi har gennem de sidste par år, og vel også årene længere tilbage arbejdet på at etablere en stor
børne- og ungdomsafdeling. Vi har indkøbt kaproningsmateriel i form af både, vådedragter, vådsko
og rohandsker til brug for de unge, og vi har fået uddannet en stor del af træner/instruktørstaben. Vi
har år for år udvidet vores rotilbud for børnene fra en gang ugentlig træning til træning flere dage. Vi
forsøger at deltage i de træningssamlinger, der arrangeres i regi af kredsen og de stævner, der især
er rettet mod børn. Vi satte os et konkret mål i 2003. Vi sagde, at ” målet er, at hovedparten af børne-
og ungdomsroerne stadig er aktive medlemmer af klubben om fem år, herunder at de har et godt
sammenhold indbyrdes, at de er sportslig aktive og en integreret del af klubbens sociale liv” . Jeg har
ikke gjort tallet nøjagtig op, men alene det, at vi på Svejbæk i år havde 20 børn og unge med i
alderen mellem 12 og 18 år, hvoraf de fleste var gengangere for årene før, tilkendegiver at vi har fat
i børnene, at det er lykkes for os at fastholde mange. Nogle er sportslig aktive på et meget højt
niveau, andre roer mere for hyggens skyld. Begge dele er vigtige for klubbens sociale liv.

Jeg synes, vi kan brøste os af, at vi er godt på vej med en stor børne- og ungdomsafdeling. Jeg vil
så også sige, at der er stadig meget, vi kan gøre bedre. Jeg kunne godt tænke mig, at flere børn fik
mulighed for at ro om eftermiddagen, men det kræver, at der er voksne, der gider tage en tørn.
Vores næste skridt vil være at få uddannet nogle af de unge, vi har i dag, så gennemsnitsalderen på
trænerkorpset kan bringes lidt ned.
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Som jeg allerede har nævnt, har vi med to årlige stævner også levet op til vores målsætning om at
være en anerkendt stævnearrangør, og vi har tillige også været vært for Københavnske
kredsmesterskaber to gange, og så har vi i tre år forsøgt at etablere et K4-løb. Lige nu oplever jeg
ikke, at vi har kræfter til at påtage os andre stævner end juleræs og Kalveboderne Rundt, men om
nogle år, når vi har sundet os oven på byggeprojektet, er der måske kræfter og lyst til at være vært
for et spændende kajakløb.

Vores elitearbejde varetages dels ved at vi er med i Kraftcenter København, og ved at vi 5 gange
om ugen har fælles træning for klubbens elite og konkurrencehold. Vi har planer om at sætte ind for
at skaffe flere penge til konkurrenceafdelingen via sponsor og målrettet ansøgningsarbejde. Inge har
påtaget sig at være koordinator, og hendes indsats har allerede båret frugt. Hvilke frugter der er tale
om, vil Inge selv fortælle.

Summa summarum, så kan vi konstatere, at vi er godt på vej med hensyn til at nå vores mål. I
bestyrelsen synes vi, at vi skal fortsætte linien samtidig med, at vi så småt begynder at tage pejling
af hvilke udfordringer, vi kommer til at stå overfor i nær fremtid.

Vi er aktivt gået ind i arbejdet omkring udviklingen af havnen. Inge og Peter har deltaget i
fokusgruppemøde med det firma, der er hyret til at udarbejde et oplæg til planer for udviklingen af
havnen. Vi har Peter på pletten i kommunen, så vi er sikre på at blive inddraget i høringsfasen.

Så til slut lidt om samarbejdet i bestyrelsen. Vi fik Nina ind på posten som næstformand, og Mark og
May-Brit byttede pladser i bestyrelsen, og jeg selv blev formand. Vi har fundet en rigtig god rytme i
bestyrelsen. Vi holder møder fast den første torsdag i måneden. Nina har styrket bestyrelsens
administrative kompetencer, hvilket hun jo også gik til valg på, men det er en stor lettelse for os alle.
Vi har styrket vores kommunikation med medlemmerne. Der bliver fast meldt ud i groupcare, vores
nyhedsbrev har fået et nyt udseende og i øvrigt et sponsoraftale på trykningen, og så har Peter lavet
en ny hjemmeside, der blandt andet gør det muligt at flere kan lægge ting ud. Om groupcare vil jeg
sige –  selvom jeg godt ved, at ikke alle er enige i det rigtige i at bruge groupcare som vores interne
kommunikationsmiddel – men det er nemt at arbejde med, og jo flere, der er på, jo bedre fungerer
det. Vi er pt. omkring 140 medlemmer på groupcare, og det er mange, men jeg vil alligevel opfordre
flere til at komme på.

Jeg vil takke mine kolleger i bestyrelsen. Jeg synes, I gør et kæmpe stykke arbejde, og at I hver
især bidrager unikt til vores gode samarbejde. Jeg glæder mig altid til bestyrelsesmøderne, selvom
der altid er mange punkter, så har vi det altid sjovt.

Slut på denne beretning. Jeg ser frem til en hyggelig sommer med rigtig mange gode timer på
vandet og i vores hyggekrog, som vel nok er havnens bedste sted."

Christian Schmidt gjorde opmærksom på, at klubben som aktivt medlem af Københavns Kajakkreds
også har en klubnøgle til TræningsCenter Bagsværd (TCB) ved Bagsværd Sø. TCB er et hus med
bådpladser, omklædnings- og badefaciliteter samt stue/køkken, der fx kan benyttes som
udgangspunkt, hvis man vil ro en tur på Bagsværd Sø og de tilstødende vande.

Keld Broksø spurgte, om det kunne være muligt at udleje hele klubben inkl. vægttræningslokalet til
private fester. Inge svarede, at bestyrelsen har taget beslutningen om kun at udleje den gamle klubstue
for at undgå unødig slitage på de flotte nye vægttræningslokaler, da flytning af vægttræningsudstyret
ifm. fester uværgeligt vil give lokaler og udstyr flere skrammer. Hensynet til klubben kommer før
mulighederne for udlejning. Der var flere tilkendegivelser fra de fremmødte om støtte til bestyrelsens
beslutning om at begrænse udlejning til den gamle klubstue. Tidligere har det også været et
irritationsmoment, at omklædningsrum m.v. har været fyldt med vægttræningsudstyr efter afholdelse af
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fester. Dette undgås fremover, ligesom vægttræningslokalet vil kunne bruges umiddelbart efter en fest
uden først at skulle rykkes på plads igen.

Herudover var der ikke bemærkningen til formandens beretning, der fik applaus med på vejen.

3. Kassereren aflægger status, driftsregnskab for 2005 omdeles, budget var
udsendt med nyhedsbrev
Kasserer Inge Ribers gennemgik det reviderede regnskab for 2005.

Under indtægter ses et tilskud fra Engangspuljen på 33.000, der er til indkøb af motorbåd.
Sponsorbidrag på i alt kr. 66.000 udgøres af 50.000 fra Spillechancen til interiør, 5.000 fra Hvidovre
Stationscenter, 6.000 fra DIF, 3.000 fra Idrætsmiljø og 2.000 fra Københavns Kajakkreds.

Udgifterne til el er større end tidligere, hvilket dels skyldes det øgede aktivitetsniveau i klubben og dels
en ændret afregningsperiode fra leverandøren, så beløbet dækker lidt mere end et år.

Indkøb af diverse aktiver for kr. 62.760 består af indkøb af motorbåd, opvaskemaskine, stopur, service
og forstærker.

Der var ingen bemærkninger eller spørgsmål til regnskabet. Regnskabet skal godkendes endeligt på
efterårets generalforsamling.

Herefter gennemgik Inge regnskabet for udvidelsen af klubben samt budgettet for 2006. Regnskabet
for byggeriet udviser et overskud på kr. 114.011, der skal bruges til interiør og færdiggørelse af de
sidste ting ifm. byggeriet. Budgettet for 2006 giver et lille overskud.

I budgettet er indregnet et mindre beløb til indkøb af både. Dette beløb dækker imidlertid ikke
tilnærmelsesvis de ønsker, der er til bådindkøb i 2006, idet der stod to tracere, tre spicaer, en kap-K2 til
store/tunge roere samt en kap-K2 til små/lette roere på ønskesedlen. Inge kunne give forsamlingen
den glædelige nyhed, at eftersom klubben får 15.000 for aktiv sommer, 15.000 fra Jyske Bank samt
30.000 fra Tuborgfonden, er det nu muligt at opfylde alle ønskerne. Derudover vil bestyrelsen forsøge
at få byttet båden Snefnug til en marathon-kap-K2.

Der var ingen kommentarer ud over applaus til dette punkt.

4. Justering af samværsreglement
Peter Schrøder fortalte, at lovgivningen omkring børneattester er blevet ændret, og bestyrelsen finder
der derfor hensigtsmæssigt, at klubbens samværsreglement bliver tilpasset den ændrede lovgivning.

Tidligere skulle alle instruktører og bestyrelsesmedlemmer en gang årligt give samtykke til at klubben
kunne indhente en såkaldt børneattest om vedkommende. Fremover skal der kun indhentes
børneattester for instruktører, der har med børn og unge under 18 år at gøre, ligesom dette kun skal
ske én gang per person (i stedet for årligt).

Der var ingen kommentarer hertil.

5. Nye bådpladser og bådpladsreglement
Søren Sibbersen orienterede om de nye bådpladser, som klubben har fået 60 af. Det betyder, at
containeren og pagajrummet bliver tømt for både, så alle klubbåde fremover ligger samlet i bådhallen.
Samtidig blive reparationsskuret tømt for både, eftersom Erik Schultz og Lars Broberg i vinterens løb
har brugt mange timer i reperationsskuret, så alle klubbens både nu er klar til brug.
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Alle de private både har fået nye pladser. De både, der tidligere havde plads i hal 3, har fået plads i
den nye hal 5 (længst væk fra indgangen til klubstuen), hvor der er kommet et par nye bomme ud for.
Alle fra ventelisten har fået plads, men derefter er alle pladserne fyldt.

Bådpladserne er markeret med navn på pinden til venstre for bådpladsen. De private pladser er
markeret med hvide mærkater med sort skrift, hvor bådejerens navn står. Klubbådspladser er markeret
med røde mærkater med sort skrift, hvor bådnavn og type er angivet. De tidligere nummersystemer
bruges derfor ikke mere. Der bliver ophængt en oversigt over den nye pladsfordeling.

Hvis man ønsker at få en anden bådplads end den, man har fået, skal man kontakte Søren Sibbersen
eller Mark Rasmussen. Det samme gælder, hvis man vil skrives på venteliste til en bådplads.

Husk at alle private både skal være tydeligt forsynet med ejerens navn. Det er bedst, hvis navnet står
på bagenden af båden eller i cockpittet.

De nye klubbåde, som er indkøbt i år, ligger i hal 4 og må kun bruges efter aftale med IU-formanden.

Da vi mangler et sted til vinteropbevaring af klubbens motorbåd, er planen, at containeren skal bruges
til det.

Ivan Jensen fortalte om et problem med sin nye plads, idet båden ruller ud af stativet. Søren/Mark er
opmærksomme på problemet, der gør sig gældende for bådtypen spica. Spicaen har en finne foran
roet, der i de nye stativer kommer til at ligge sådan på rullerne, at båden triller ud af stativet. Der bliver
arbejdet på at finde en løsning.

Bestyrelsen har vedtaget et bådpladsreglement, som Nina Nielsen fortalte om. Bådpladsreglementet
ligger på groupcare og på hjemmesiden, ligesom det vil blive sat ind i lovmappen i klubben, så snart
kontoret og mapperne er på plads. Hovedformålet med reglementet er at sikre, at bådpladserne bliver
brugt til aktive både og ikke til opbevaring. Samtidig er de nye muligheder for at få en privat K2-plads,
hvor man kan ansøge om plads til en K2 for et år af gangen, beskrevet.

Inge oplyste, at klubbens brandforsikring dækker private både i bådhallen i tilfælde af brand.

Birgitte Schmidt spurgte, om bestyrelsens overvejelser mht. tildelingskriterier for pladserne til K2.
Bestyrelsen svarede, at indtil videre er kriteriet, at det skal være både, der bliver brugt, der får
pladserne. Hvis det viser sig, at der kommer mange ansøgere i forhold til antal pladser, vil bestyrelsen
se nærmere på yderligere tildelingskriterier.

Keld Broksø foreslog, at der eventuelt skulle indskrives varslingsregler i bådpladsreglementet, for det
tilfælde, at et medlem bliver bedt om at flytte sin båd fra klubben. Christian Schmidt foreslog, at man
kunne anvende samme metode som ved tildeling af pladser på TCB, hvor man på en bestemt dato i
foråret skal flytte sin båd, hvis man ikke længere har en bådplads.

Dirigenten rundede punktet af og opfordrede bestyrelsen til at se på behovet for flere eller andre regler
på dette område og eventuelt fremkomme med det på generalforsamlingen, hvis det viser sig
nødvendigt.

6. Sommerens aktiviteter
Formand Helle Stuart :

"Det vil jeg gøre kort. Som jeg var inde på i min beretning, kunne jeg tænke mig et festudvalg, der vil
påtage sig at arrangere en sommerfest.
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Jeg håber også, at nogle vil tage initiativ til en klubtur over en weekend, hvor nye kan få roet nogle
km og møde erfarne medlemmer.

Jeg håber, at rigtig mange vil deltage i vores handicapturnering, som starter næste onsdag med ny
pointstyrer. Det er nemlig Helle og Jonhny, der har påtaget sig denne opgave.

På mandag starter vi op med børneroningen, og straks derefter vil der blive lavet en oversigt over de
forskellige ro-tilbud til børn og unge. Den 5. maj har vi børneaften med overnatning i klubben.

I nyhedsbrevet er desuden oplistet vores faste aktiviteter.

Jeg har i vinterens løb skrevet en bog for DKF. Bogen handler om hvordan man kommer i gang med
kaproning for voksne. Jeg vil meget gerne arrangere en aften for dem af jer, der har lyst til at gøre
lidt mere ved roningen end blot at ro ture, og præsentere bogen for jer."

Helle arrangerer en aften om, hvordan man kommer igang med kaproning, når man er voksen.

Inge Ribers tager sig fortsat af tidtagningen til Handicap.

Da der har været problemer med udsendelse af indbydelsen til børnearrangementet den 5. maj, bad
Heidi Flindt alle voksne, der har modtaget indbydelsen via groupcare om at give den videre til deres
børn.

Søren Andersen spurgte om muligheden for at bruge klubbåde på de aftener, der er instruktion. Svaret
er, at kl. 18.20 har instruktionsholdene taget de både, de skal bruge, og der er så frit valg blandt de
både, der måtte være tilbage.

Der kommer et opslag på tavlen i klubben over de faste sommeraktiviteter, så man kan se, hvornår der
er reserveret både til bestemte arrangementer.

Søren Sibbersen orienterede om årets instruktionsforløb, hvor alle instruktørerne fra 2005 er på banen
igen. Der vil være mulighed for at blive oplært som instruktør, hvis man er interesseret i at være med.

Der er tre forskellige måder at komme igennem et instruktionsforløb i HvK. Den første mulighed er det
traditionelle begynderhold, der starter i næste uge. Der bliver roet hver tirsdag og torsdag aften under
ledsagelse af instruktørerne. Prisen for dette forløb er et startgebyr på kr. 1.000 og normal kontingent.

Den anden mulighed er turboholdene. Det er mindre hold på typisk 5 til 6 nye, der ror på forskellige
dage og tidspunkter. Der bliver roet meget især i de første uger, hvor der kan blive roet omkring 60 km
den første uge. Det er enten instruktører eller andre erfarne roere, der har en aftale med IU-formanden,
der står for turboholdene. Prisen er et startgebyr på kr. 600 og normalt kontingent. Der er gode
erfaringen med turboholdene, for det lader til, at de nye nemmere kommer ind i klubben, fordi de
møder flere gamle medlemmer, når de ror på forskellige tidspunkter.

Den tredje mulighed er følordningen, hvor en erfaren roer efter aftale med IU-formanden tager ansvar
for at ro et nyt medlem fri. Dvs. at den nye skal ro 100 km og instrueres i de prøver, der skal aflægges.
Prøverne godkendes af instruktørerne. Prisen for det nye medlem er de normale kontingentsatser. Da
den nye skal meldes ind i klubben fra 3. gang vedkommende ror, og da bestyrelsen gerne vil have et
overblik over antallet af følordninger og være sikker på, at det kun er erfarne roere, der tager sig af
"føl", skal man kontakte IU-formanden, inden man begynder på en følordning.
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Da vi fortsat har 61 personer på venteliste, vil det være godt, hvis erfarne roere ville hjælpe med
turbohold eller følordninger.

Christian Schmidt opfordrede bestyrelsen til at se på prisen for at deltage i instruktionsforløbene med
henblik på at hæve den, da de nye får meget kvalitet og god undervisning/instruktion for pengene.

Thomas Funch-Eilersen foreslog, at der blev holdt en teknik-kursus for roere, der er interesseret i at få
forbedret roteknikken.

Husk at tilmelde dig til stævner på opslagstavlen imellem de to omklædningsrum. Tilmeld dig gerne i
god tid.

7. Eventuelt
Husmand May-Brit Dollmeyer roste det flotte fremmøde på 23 personer til rengøringsdagen. Samtidig
opfordrede May-Brit alle til at rydde lidt bedre op efter sig selv i klubben, så der ikke står så meget
brugt service m.v. rundt omkring.

Fremover vil der være lister med opgaver så som at fylde opvaskemaskinen, tømme skraldespandene
eller feje gulvet, hvor man kan melde sig til at tage sig af den pågældende opgave i en måned. På den
måde kan vi alle bidrage til oprydningen, og til at vores lokaler forbliver pæne. Hvis man kommer meget
i klubben, kan man trygt regne med at komme på listen på et tidspunkt, så meld dig hurtigt, for så er
der flest opgaver at vælge imellem.

Birgitte Schmidt opfordrede i den forbindelse alle til at få en personlig kop i klubben (og samtidig
undlade at bruge andres).

Lars Broberg gjorde opmærksom på, at nu er rosæsonen over os, så der er ingen vej udenom: vi må
parkere et andet sted end lige foran bommene foran bådhallerne, for så er det ikke til at komme rundt
med kajakkerne. Det blev foreslået at skubbe blomsterkummerne frem igen, så det ikke er til at
parkere.

Parkeringspladsen, der bliver brugt af Barslunde, skulle blive fri igen omkring den 1. maj, hvilket også
betyder, at de ophører med at bruge el og vand fra klubben. Vandforbruget afregnes ud fra vandmåler
og elforbruget ud fra et skønnet forbrug.

Viggo Olsen påpegede, at der er problemer omkring nedløb og manglende brønddæksler eller riste.
Inge er opmærksom på, at problemerne skal løses.

Det bliver afholdt et førstehjælpskursus i klubben. Peter Schrøder orienterer om tidspunktet via
groupcare. Der kan deltage 20 personer. Hvis der er flere end 20, der gerne vil med, kan der bliver
afholdt et ekstra kursus.

May-Brit sørger for indkøb af en pølsevender til grillen, så Viggo kan vender pølserne til sommer.

Inge havde prøver af klubtøjet med, så man kunne prøve størrelser.

8. Afslutning og standerhejsning
Dirigenten takkede for god ro og orden. Herefter gik forsamlingen udenfor, hvor standeren blev hejst og
der blev råbt hurra på den traditionelle HvK maner for en god sæson og for Hvidovre Kajakklub.

-------------
Ref: Nina Nielsen
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